
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO

1439

RESOLUCIÓN 754/2010, de 10 de febrero, del 
Director General de Osakidetza- Servicio Vasco de 
Salud, por la que se procede a modificar la Reso-
lución 1452/2009, de 21 de abril, de la Directora 
General de Osakidetza- Servicio Vasco de Salud, 
por la que se nombra al tribunal calificador de las 
pruebas selectivas para el acceso a la condición de 
personal estatutario en la categoría de Médico (de 
diversos puestos funcionales de Facultativo Espe-
cialista Médico) con destino en las organizaciones 
de servicios sanitarios de Osakidetza- Servicio Vas-
co de Salud.

En virtud de las facultades conferidas por la legis-
lación vigente,

RESUELVO:

Primero.– Modificar la Resolución 1452/2009, 
de 21 de abril, del Director General de Osakidetza-
 Servicio Vasco de Salud, en lo relativo al tribunal ca-
lificador de la categoría de Médico (puesto funcional 
Facultativo Especialista Médico Anestesiología), en el 
siguiente sentido:

a) Revocar el nombramiento efectuado a D. Gor-
ka Sarasola Ochoa De Echagüen como presidente su-
plente.

b) Nombrar a D.ª Miren Edurne Omaechebarria 
Legarra presidenta suplente.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente 
Resolución en el  BOPV.

Tercero.– Al amparo de lo establecido en la base 
22 de las bases generales de la convocatoria, contra 
esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el Consejo de Administración de Osakidetza-
 Servicio Vasco de Salud, en el plazo de un mes con-
tado a partir del día siguiente al de su publicación en 
el  BOPV.

En Vitoria- Gasteiz, a 10 de febrero de 2010.
El Director General de Osakidetza- Servicio Vasco de Salud,
JULIÁN PÉREZ GIL.

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA

1439

754/2010 EBAZPENA, otsailaren 10ekoa, Osakidetza-
 Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusiarena, 
Osakidetza- Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari 
nagusiaren apirilaren 21eko 1452/2009 Ebazpena 
aldatzen duena. Azken ebazpen horren bidez, Medi-
kuen kategorian (Fakultatibo Espezialista Medikoen 
hainbat lanpostu funtzionaletakoak) eta Osakidetza-
 Euskal Osasun Zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako 
erakundeetan lotura estatutarioa lortzeko pertsona-
laren hautatze- probetarako kalifikazio epaimahaia 
izendatu zen.

Indarrean den legediak izendatzen dizkidan ahal-
menak erabiliz, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Osakidetza- Euskal Osasun Zerbitzu-
ko zuzendari nagusiaren apirilaren 21eko 1452/2009 
Ebazpena aldatzea, Medikuen kategoriaren (Aneste-
siologiako Mediku Espezialista lanpostu funtzionala) 
kalifikazio epaimahaiari dagokionez. Ebazpen horre-
tan honako hau zuzendu behar da:

a) Gorka Sarasola Ochoa De Echagüen jauna or-
dezko presidente izateko egin zen izendapena balio-
gabetzea. 

b) Miren Edurne Omaechebarria Legarra andrea 
ordezko presidente izendatzea.

Bigarrena.– Ebazpen hau  EHAAn argitaratzeko 
agintzea.

Hirugarrena.– Deialdiko oinarri orokorretako 22. 
oinarrian ezarritakoaren babesean, ebazpen honen 
aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango 
zaio Osakidetza- Euskal Osasun Zerbitzuko Adminis-
trazio Kontseiluari. Horretarako hilabete izango da 
ebazpen hau  EHAAn argitaratu eta biharamunetik 
hasita.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko otsailaren 10a.
Osakidetza- Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusia,
JULIÁN PÉREZ GIL.

EHAA - 2010eko martxoak 12, ostirala  •  N.º 49 ZK.  •  BOPV - viernes 12 de marzo de 2010

2010/1439


